2017年６月８日

株 主 各 位

東京都千代田区大手町一丁目３番２号

三菱マテリアル株式会社

取締役社長 竹内 章

第 92期報告書（第 92回定時株主総会招集ご通知添付書類）の一部修正について

 2017年５月 24日付で当社ホームページに掲載しました「第 92期報告書（第 92回定時株

主総会招集ご通知添付書類）」の記載事項の一部に誤りがございましたので、謹んでお詫び

申し上げますとともに、下記のとおり修正いたします。

記

１．修正箇所

「第 92期報告書（第 92回定時株主総会招集ご通知添付書類）」39ページ

「連結株主資本等変動計算書」における「自己株式の取得」及び「自己株式の処分」の金

額の修正と「自己株式の消却」の項目の削除

２．修正内容（下線部は修正箇所を示します）〔単位：百万円〕

  別紙１のとおり修正いたします。

以 上

別紙１

（修正前）

当連結会計年度（自 2016年４月１日 至 2017年３月31日）

（修正後）

当連結会計年度（自 2016年４月１日 至 2017年３月31日）

(単位：百万円)

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

当期首残高 119,457 92,266 303,026 △1,953 512,797

（中略）

　自己株式の取得 △63 △63

　自己株式の処分 △0   △0

　自己株式の消却 △0 △0

（中略）

当期末残高 119,457 92,422 333,526 △2,017 543,390

株主資本

その他有価

証券評価差

額金

繰延ヘッジ

損益

土地再評価

差額金

為替換算調

整勘定

退職給付に

係る調整累

計額

その他の包

括利益累計

額合計

当期首残高 21,645 △199 34,282 3,647 △16,946 42,430 89,789 645,017

（中略）

　自己株式の取得 △63

　自己株式の処分 △0

　自己株式の消却 △0

（中略）

当期末残高 55,226 888 34,930 △1,418 △11,735 77,891 88,913 710,195

その他の包括利益累計額

非支配株主
持分

純資産合計

(単位：百万円)

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

当期首残高 119,457 92,266 303,026 △1,953 512,797

（中略）

　自己株式の取得 △65 △65

　自己株式の処分 △0  2  1

（中略）

当期末残高 119,457 92,422 333,526 △2,017 543,390

株主資本

その他有価

証券評価差

額金

繰延ヘッジ

損益

土地再評価

差額金

為替換算調

整勘定

退職給付に

係る調整累

計額

その他の包

括利益累計

額合計

当期首残高 21,645 △199 34,282 3,647 △16,946 42,430 89,789 645,017

（中略）

　自己株式の取得 △65

　自己株式の処分  1

（中略）

当期末残高 55,226 888 34,930 △1,418 △11,735 77,891 88,913 710,195

※「自己株式の消却」につきましては、記載の該当がなくなりましたので、削除しております。

純資産合計

その他の包括利益累計額

非支配株主
持分